
  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
 
 
 

 
VISTOS: 

 
El Memorando N° 001445-2024-ITP/OTI del 07 de noviembre de 2024 y el Proveído 

N° 000984-2024-ITP/OTI del 11 de diciembre de 2024, de la Oficina de Tecnologías de la Información; 
el Memorando N° 001977-2024-ITP/OGRRHH del 13 de noviembre de 2024, de la Oficina de Gestión 
de Recursos Humanos; el Informe N° 000608-2024-ITP/OAJ del 18 de diciembre de 2024, de la Oficina 
de Asesoría Jurídica y; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 92, modificado por el Decreto Legislativo N° 1451, se 

crea el Instituto Tecnológico de la Producción (ITP), en cuyo artículo 1 establece que es un Organismo 

Técnico Especializado adscrito al Ministerio de Producción, con personería jurídica de derecho público 

interno, el cual tiene a su cargo la coordinación, orientación, concertación y calificación de los Centros 

de Innovación Productiva y Transferencia Tecnológica-CITE; 

Que, mediante la Directiva N° 001-2023-PCM/SGTD, Directiva que establece el Perfil y 

Responsabilidades del Oficial de Seguridad y Confianza Digital, aprobada mediante Resolución de 

Secretaría de Gobierno y Transformación Digital N° 002-2023-PCM/SGTD (en adelante, la Directiva), 

se tiene como objetivo establecer criterios para la designación del Oficial de Seguridad y Confianza 

Digital, así como sus responsabilidades, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 111 del 

Reglamento del Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Gobierno 

Digital, y establece disposiciones sobre las condiciones, requisitos y uso de las tecnologías y medios 

electrónicos en el procedimiento administrativo, aprobado mediante Decreto Supremo N° 029-2021-

PCM; 

Que, mediante Informe Técnico N° 000145-2024-ITP/LPS-OTI del 05 de setiembre de 2024, el 

servidor Luis Antonio Prado Santiago solicita de manera forma, su exclusión al cargo de Oficial de 

Seguridad y Confianza Digital del Instituto Tecnológico de la Producción (en adelante, OSCD del ITP) y 

se asigne a una persona que cumpla con el perfil establecido en la Directiva N° 001-2023-PCM/SGTD; 

Que, mediante Memorando N° 001445-2024-ITP/OTI del 07 de noviembre de 2024 y el 

Proveído N° 000984-2024-ITP/OTI del 11 de diciembre de 2024, el servidor Néstor Dino Giuseppe 

Bermúdez Corzano, Jefe de la Oficina de Tecnologías de la Información solicita a la Oficina de Gestión 

de Recursos Humanos, que se le evalúe para su designación como OSCD del ITP, conforme lo 

establecido en la Directiva; asimismo, presenta un Declaración Jurada de cumplimiento de la 

experiencia y conocimientos necesarios para el cumplimiento del perfil; 

Que, mediante el Memorando N° 001977-2024-ITP/OGRRHH del 13 de noviembre de 2024, 

la Oficina de Gestión de Recursos Humanos señaló que el servidor Néstor Dino Giuseppe Bermúdez 

Corzano cumple con el perfil, conforme al siguiente detalle: 

 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

CONOCIMIENTOS 

 

FORMACIÓN 

 

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

 

Que, con Informe N° 000608-2024-ITP/OAJ del 18 de diciembre de 2024, la Oficina de 

Asesoría Jurídica señaló que, de acuerdo a la evaluación realizada por la Oficina de Gestión de 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Recursos Humanos, correspondería que el servidor Néstor Dino Giuseppe Bermúdez Corzano, sea 

designado como OSCD del ITP; 

Con los vistos de la Secretaría General, de la Oficina de Gestión de Recursos Humanos y de la 

Oficina de Asesoría Jurídica, en lo que corresponde a sus respectivas competencias; 

De conformidad con el Decreto Supremo N° 029-2021-PCM, que aprueba el Reglamento del 

Decreto Legislativo N° 1412; la Resolución de Secretaría de Gobierno y Transformación Digital N° 002-

2023-PCM/SGTD, que aprueba la Directiva N° 001-2023-PCM/SGTD, Directiva que establece el Perfil 

y Responsabilidades del Oficial de Seguridad y Confianza Digital; y, el Reglamento de Organización y 

Funciones del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP), aprobado por Decreto Supremo N° 005-

2016-PRODUCE. 

SE RESUELVE:  

Artículo 1°.- Designar al servidor Néstor Dino Giuseppe Bermúdez Corzano, como Oficial de 

Seguridad y Confianza Digital del Instituto Tecnológico de la Producción. 

Artículo 2°.- Disponer que la Oficina de Tecnologías de la Información, Notique a la Secretaría 

de Gobierno y Transformación Digital de la Presidencia del Consejo de Ministros, así como al Servidor 

Néstor Dino Giuseppe Bermúdez Corzano, la presente Resolución, para los fines correspondientes.  

Artículo 3°.- Disponer que la Oficina de Tecnologías de la Información publique la presente 

Resolución en el Portal Institucional del Instituto Tecnológico de la Producción - ITP 

(https://www.gob.pe/itp). 

Regístrese y comuníquese 
 
 
 
 

ALBERTO DANTE MAURER FOSSA 
Director Ejecutivo 

Instituto Tecnológico de la Producción 

https://www.gob.pe/itp

		2024-12-18T16:37:43-0500
	STEIERT GOICOCHEA Carlos Fernando FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		2024-12-18T16:38:18-0500
	PINTO DEL ROSARIO Leonor Nury FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		2024-12-18T16:38:41-0500
	HOYOS HERNANDEZ Jose Francisco FAU 20131369477 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN EJECUTIVA N° 000219-2024-ITP/DE
	2024-12-18T16:57:07-0500
	San Isidro
	MAURER FOSSA Alberto Dante FAU 20131369477 hard
	Soy el autor del documento




